
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800250

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS Nº 106/2022

Tipo Desta Licitação: "Menor Preço."
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 26 (vinte e seis) de dezembro de 2022,
na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes
n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "Execução de pavimentação e
drenagem profunda localizado em diversas ruas nos bairros Jardim Reis, Cidade Salmen,
Jardim Iguassu, Vila Poroxo, bairro Santa Catarina, Parque das Nações, Jardim Estrela
D"álva, Jardim Tropical e Morada dos Bandeirantes, neste município, conforme projeto
básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica
financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias
úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 7 de dezembro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 105/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO."
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 26 (vinte e seis) de dezembro de 2022,
na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes
n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "Reforma remanescente emef José
Antônio da Silva, localizado na rua Papa João XXIII, nº 1319, Vila Cardoso, no Município de
Rondonópolis, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa
de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela
Secretaria Municipal de Educação anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta
contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado,
mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em
dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 7 de dezembro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 99/2022

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 99/2022,
tendo como objeto: "Construção de cercamento e adequações de poços artesianos,
localizados em: Comunidade Aldeinha, Comunidade Bajara, Comunidade Grota Seca,
Comunidade PInguela, Assentamento Banco da Terra Esperança, Comunidade Vila Bueno -
Linha Seca, Reserva Indigena Tadarimana - Aldeia Divisa, A1 Pobojare, Reserva Indigena

Tadarimana - Apido Paru, Assentamento Chico Mendes, Comunidade Naboreiro,
Comunidade Vila Bueno - Baianos, Assentamento Dom Osório, Assentamento Olga Benário,
Assentamento Cidade de Pedra, Assentamento Selva de Pedra, Comunidade Cascata e
Assentamento Água da Serra, no Município de Rondonópolis, conforme projeto básico,
justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira
parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuaria anexo ao edital", que após a análise detalhada das documentações e proposta
apresentada pela empresa participante, foi considerada habilitada, classificada e vencedora
deste procedimento licitatório, a empresa: Millenium Indústria Comércio Importação e
Exportação de Artefatos de Cimento Ltda - ME, que apresentou o preço global de R$
1.270.221,96 (um milhão duzentos e setenta mil duzentos e vinte e um reais e noventa e
seis centavos).

Rondonópolis-MT, 7 de dezembro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº
19/2022, tendo como objeto: "Construção do Centro de Referência do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV Alfredo de Castro, localizado na Avenida
Projetada, bairro Alfredo de Castro, neste município, conforme projeto básico, justificativa
de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante
do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Assistência Social/Secretaria
Municipal de Infraestrutura anexo ao edital", que após a análise detalhada das
documentações e proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada
habilitada, classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: VILLAGE
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, que apresentou o preço global de R$ 5.408.189,13
(cinco milhões quatrocentos e oito mil cento e oitenta e nove reais e treze centavos).

Rondonópolis-MT, 7 de dezembro de 2022.

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pregoeira,
torna público aos interessados o resultado do Processo de Licitação 196/2022 na
Modalidade Pregão Eletrônico 50/2022, OBJETO: registro de preço para futura e eventual
aquisição de copos de água - convênio 851035/2017" Sendo a empresa vencedora:
CENTRAL COMERCIO VAREJISTA DE GAS E AGUA LTDA - CNPJ: 46.113.372/0001-25;
perfazendo um valor de R$ 52.250,00; Homologado em 05/12/2022.

JAMIS SILVA BOLANDIN
Prefeito.

VANESSA DA ROCHA AVELINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

Processo Licitatório Nº. 082/2022.O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito
Público Interno, Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede
Administrativa Na Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-
000, Fone (66) 3557-1505, Por Meio De Seu Pregoeiro Nomeado, Pela Portaria 476/2022
De 04/08/2022, No Uso De Suas Atribuições, Torna Público Que No Dia 07/12/2022 As
09hr30min Aconteceu O Julgamento Do Pregão Eletrônico N° 068/2022 - Do Tipo Menor
Preço Por Item Para O Registro De Preços, Visando A Aquisição De Material Permanente
Do Tipo Equipamento Grupo Gerador De No Mínimo 33kva Com Partida Elétrica E Quadro
De Transferência Automático (Qta) De No Mínimo 100 Amperes Conforme Exigência No
Termo De Compromisso N° 016/2022 - Firmado Entre A Secretaria De Saúde Do Estado Do
Mato Grosso - Ses Com A Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Tabaporã - Mt,
Conforme Especificações No Termo De Referencia - Anexo I Do Edital, Onde Após A
Apresentação Das Propostas E Aberto A Fase De Lances, As Empresas Participantes
Apresentou Sua Proposta Acima Do Valor De Referencia Do Edital, Após O Pregoeiro
Solicitar A Empresa Vencedora Da Fase De Lances Que A Mesma Que Baixasse O Valor
Ofertado, A Empresa Alegou Que Não Que Não Conseguiria Entregar O Equipamento No
Valor De Referencia, Por Tanto O Pregoeiro E Sua Equipe decide Por Considerar Este
Pregão Eletrônico N° 068/2022 Como Fracassado Devido Ao Preço Ofertado Pelas
Participantes Serem Superior Ao Preço De Referencia Estimado Em Edital.Observação 01: O
Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para Elaboração
Das Propostas E Demais Informações, Encontram-Se À Disposição Na Prefeitura Municipal
De Tabaporã/Mt, No Endereço Eletrônico Www.Tabapora.Mt.Gov.Br E (Ou) Via E-Mail
Licitacao@Tabapora.Mt.Gov.Br Acima Citado, Ou Pelo Telefone 66 3557 1248, Sem
Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da Licitação, Durante O Horário Normal De
Atendimento Da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das 07h00min Horas Às 11h00min Horas E Das
13:00min As 17:00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã - Mt, 7 de dezembro De 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Terra Nova do Norte,
Estado de Mato Grosso, Nomeado Pela Portaria Nº. 61/2022 Torna Publico o Resultado do
Processo de Licitação, Regido Pelas Leis Nº 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores.
Processo: 204/2022 Modalidade: Tomada De Preços OBJETO: Contratação Empresa
Especializada para Execução de Obra de Construção do Hospital Municipal de Municipio de
Terra Nova do Norte/Mt, Conforme Projeto Aprovado No Âmbito Do Convênio
151/2022/SES/MT. VENCEDOR: A.B. DE SOUSA NETO EIRELI EPP CNPJ: 35.651.180/0001-56
R$ 11.266.772,72

Terra Nova do Norte - MT, 7 de Dezembro de 2022.
PASCOAL ALBERTON

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 836606/2022
O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 neste ato sendo representado pelo Secretário
Gonçalo Aparecido de Barros, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará procedimento administrativo de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E
REESTRUTURAÇÃO DO PRONTO SOCORRO PARA ABRIGAR UTI E SEMI-INTENSIVO, EM
CONFORMIDADE COM AS PLANILHAS DE QUANTITATIVOS, OS CRONOGRAMAS FÍSICO-
FINANCEIROS, OS PROJETOS ARQUITETÔNICOS, OS PROJETOS COMPLEMENTARES, E
MEMORIAIS DESCRITIVOS, DAS RESPECTIVAS UNIDADES OS QUAIS SE ENCONTRAM NOS
ANEXOS. Os envelopes serão recebidos pela Comissão Permanente de Licitação, a partir
das 08h30min (oito horas e trinta minutos) horário local, do dia 16 de janeiro de 2023 na
sala de reunião da Secretaria de Saúde. O Edital completo bem como os projetos estarão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação/Superintendência de
Licitação da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande, sito a Avenida da FEB, nº
2138, Bairro: Manga, Várzea Grande-MT, CEP 78.115-800 - Fone: (65) 3632-1500, nos dias
úteis das 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min, a ser disponibilizado através de
mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de arquivos ou gratuitamente no
site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 7 de dezembro de 2022.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Municipal de Saúde


